
 
                            令和 7年 3月吉日 

弓士各位様 
                         駒ヶ根市スポーツ協会弓道部 
                              部長 春日 貴 

                           TEL 0265-83-2627（昼） 
 
                               
 

  第 31 回県下弓道駒ヶ根大会のご案内 
 

 早春の候、弓士の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、今年も第 31 回県下弓道駒ヶ根大会を 4 月 20 日（日）に開

催することと致しました。内容については別紙開催要項をご覧くだ

さい。 

春を迎え、新年度の始まりに弓士の皆様と親睦を深めながら過ご

したいと思います。お誘いあわせの上、是非ご参加いただけきます

ようご案内申し上げます。参加希望の方は、別紙申込書にて事前に

申し込みをお願い致します。 

 天候に恵まれれば、桜吹雪の射会の風情を満喫していただけるも

のと期待しています。アルプスの残雪まぶしい駒ヶ根にて皆様とお

会いできることを心待ちにしています。 

 



第 31回 県 下 弓 道 駒ヶ根 大 会 開 催 要 項 

                         駒ヶ根市スポーツ協会弓道部長 春日 貴 
TEL 0265-83-2627（昼間） 

 
１．日  時   令和 7 年 4 月 20 日（日）開会式９時（受付開始８時） 
２．会  場   駒ヶ根市弓道場  
３．主  管   駒ヶ根市スポーツ協会弓道部  
４．共  催   長野県弓道連盟 
５．後  援   駒ヶ根市スポーツ協会  中日新聞社  
６．種  目   ・近的 個人戦及び団体戦（１チーム３名） 
７．部  門   ・個人戦 一般の部、高校の部 

・団体戦 総合 
８．競技方法   ・個人戦 近的 8 射（４つ矢 2 回）…団体予選を兼ねる 
                  ・団体戦 個人の部１チーム 3 人の合計を団体予選とし、8 位までが決勝に進む。 
      決勝はトーナメント方式で、一人 2 射の 6 本競射とする。 
９．参加資格   一般の部 制限なし（中学生も可） 
         高校の部 １校 3 チームまで、但し、上伊那地区の高校は 5 チームまで可とする。 
10．表  彰   ・個人の部（一般、高校） 
          1 位  優勝盾（中日新聞社） 賞状 副賞 
          2 位、3 位  賞状 副賞  ４～10 位 副賞 
         ・団体の部（総合）  
          １位  優勝旗（中日新聞社） 賞状 副賞   ２位、３位  賞状 副賞 
         ・参加者に参加賞 
11．参 加 料  一般 700 円  高校生以下 500 円（当日徴収、釣銭のないようにお願いします） 
12．申し込み  事前申込みに限ります。別紙「申込用紙」に記入の上、お申込みください。 

高校・一般ともに、令和 7 年 4 月 11 日（金）必着にて下記へメール又は郵便、または

部員を通じてお申込みください。 
        出来れば、転記ミス防止のためメールをご利用いただくと助かります。メールの場合

は受信通知を返信します。返信がない時はご連絡ください。 
        選手変更は、欠場者の立ち順に未登録の部員を補充するケースのみ認めます。 
         〒399-4104  駒ケ根市経塚 8－16 
                 杉山 滋志   メール soiyasoiya515@gmail.com 
13．そ の 他  ・昼食は各自ご用意下さい 
  ・高校弓道部は可能な限りブルーシートをご持参下さい。当方でも用意しますが、

   枚数が少なく、他校と共用になります。（ゲートボール場が控え所です） 
        ・巻藁の設置はありません。 
        ・中島弓具店の出張販売があります。ご利用ください。 



団体名(学校名)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　TEL　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

メールは受領通知を返信します。返信が無い場合は再送してください。

チーム名 立順  選 手 名 ふりがな＜必ず＞ 　　　○

1 　男 ・ 女

2 　男 ・ 女

3 　男 ・ 女

1 　男 ・ 女

2 　男 ・ 女

3 　男 ・ 女

1 　男 ・ 女

2 　男 ・ 女

3 　男 ・ 女

1 　男 ・ 女

2 　男 ・ 女

3 　男 ・ 女

1 　男 ・ 女

2 　男 ・ 女

3 　男 ・ 女

　申込締切　令和7年 4月11日（金）

★チーム名は地区,クラブ名A,B,C又は学校名A,B,Cに統一して下さい

第31回 県下弓道駒ヶ根大会(4月20日開催)申込書


